
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Viernes 13 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

11
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

47119 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional.  Objeto:  Servicio  de vigilancia de seguridad y  atención al
público en la dependencias del  CAPN. Expediente:  2013/574 SER.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 27 de diciembre de 2013.
d) Número de expediente: 2013/574 SER.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en la

dependencias del CAPN.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Madrid.

Lote 2: Segovia. Lote 3: Burgos. Lote 4: Cáceres. Lote 5: Mallorca. Lote 6:
Sevilla. Lote 7: Valladolid. Lote 8: Lanzarote.

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad) y
79342320 (Servicios de atención al cliente).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 18.857.393,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 6.670.292,20 (Lote 1), 1.391.095,15 (Lote 2), 331.909,95 (Lote
3), 282.053,60 (Lote 4), 210.161,05 (Lote 5), 247.602,60 (Lote 6), 163.744,00
(Lote  7)  y  131.838,00  (Lote  8)..  Importe  total:  8.071.053,56  (Lote  1),
1.683.225,13 (Lote 2), 401.611,04 (Lote 3), 341.284,85 (Lote 4), 254.294,87
(Lote 5), 299.599,15 (Lote 6), 198.130,24 (Lote 7) y 141.066,67 (Lote 8)..

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2a (Servicios de seguridad,
custodia y protección. (Hasta 150.000 euros)), M2b (Servicios de seguridad,
custodia y protección. (Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros)), M2c



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Viernes 13 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

11
9

(Servicios de seguridad, custodia y protección. (Desde 300.000 euros hasta
600.000 euros)) y M2d (Servicios de seguridad, custodia y protección. (A
partir de 600.000 euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: Seguro de indemnización (riesgos profesionales) y
Cifra anual de negocio (últimos 3 ejercicios). Solvencia técnica y profesional:
Trabajos realizados (últimos 3 años), Títulos académicos y profesionales del
empresario  y  directivos,  o  responsables  de  la  ejecución  (personal
coordinación  del  contrato)  y  (últimos  3  años).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar.  No  prohibición  para
contratar.  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social.  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias. Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 27 de diciembre de
2013.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Bailén, s/n. (Palacio Real de Madrid) y Bailén, s/n. (Palacio Real de

Madrid).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28013, España y Madrid, 28013, España.
d) Fecha y hora: 30 de enero de 2014 a las 10:00 y 16 de enero de 2014 a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

Madrid, 9 de diciembre de 2013.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A130068795-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-12T18:57:59+0100




